

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Antonina do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 resolve **ADJUDICAR**, o presente procedimento administrativo, na modalidade de **Pregão Presencial nº 2021.07.12.01**, tendo como objeto **Aquisição de equipamentos de informática para atender as diversas unidades administrativas do município de Antonina do Norte/CE**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste:

EMPRESA: PP MOREIRA ALENCAR – ME inscrito no CNPJ nº 17.704.496/0001 – 87, com sede na Rua Rui Barbosa nº 592B, Centro – Antonina do Norte/CE, com os seguintes valores:

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT POR SECRETARIA				QNTD TOTAL	MARCA	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
			AS	E	S	FG				
1	COMPUTADOR CORE I5, 4GB DE RAM, HD 500GB, TECLADO, MOUSE E MONITOR DE 18,5 POLEGADAS	UND	3	3	2	2	10	GOLDENTEC	R\$ 3.065,00	R\$ 30.650,00
2	ESTABILIZADOR 1000W	UND	3	3	2	2	10	TS SHARA	R\$ 332,00	R\$ 3.320,00
3	MULTIFUNCIONAL LASER 42 PPM, CICLO MENSAL 100000 PAGINAS MÊS	UND	1				1	HP	R\$ 4.312,00	R\$ 4.312,00
4	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA WIFI DUPLEX E ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS 30PPM	UND		1			1	BROTHER	R\$ 2.690,00	R\$ 2.690,00
5	MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM SISTEMA ECO TANK	UND	2	5	2	1	10	EPSON	R\$ 1.605,00	R\$ 16.050,00
6	NOTEBOOK CORE I3 4GB DE RAM, 240GB DE SSD	UND	2	5	2	1	10	ACER	R\$ 4.170,00	R\$ 41.700,00
7	FRAGMENTADORA DE PAPEL 12 FOLHAS 220V	UND				1	1	IMPORT	R\$ 700,00	R\$ 700,00
8	PROJETOR MULTIMIDIA 3500 LUMENS	UND	1				1	GOLDENTEC	R\$ 2.673,00	R\$ 2.673,00
									R\$ 102.095,00	

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AS	E	S	FG	QNT TOTAL	MARCA	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
2	SWITCH DE 16 PORTAS	UND	1	1	1	1	4	TENDA	R\$ 221,50	R\$ 886,00
3	CABO USB PARA IMPRESSORA	UND	10	10	5	5	30	ELGIN	R\$ 16,00	R\$ 480,00
4	TECLADO USB MULTIMIDIA	UND	10	10	20	10	50	GOLDENTEC	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
5	MOUSE USB	UND	10	10	10	20	50	GOLDENTEC	R\$ 16,00	R\$ 800,00
6	PENDRIVER DE 32 GB	UND	10	20	10	10	50	GOLDENTEC	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

7	CABO DE REDE CAT 5E 4 PAR TRANÇADO 305 MTS	CX		1	1	2	MEGATRON	R\$ 619,00	R\$ 1.238,00
									R\$ 9.374,00

LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AS	E	S	FG	QNT TOTAL	MARCA	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 1060	UND	5	7	5	7	24	CHINAMATE	R\$ 60,90	R\$ 1.461,60
2	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG MLT-D204	UND		4		4	8	CHINAMATE	R\$ 129,30	R\$ 1.034,40
3	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN580	UND		8			8	CHINAMATE	R\$ 112,00	R\$ 896,00
4	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 850	UND		8		8	16	CHINAMATE	R\$ 139,00	R\$ 2.224,00
5	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 319 BK	UND		6			6	CHINAMATE	R\$ 110,00	R\$ 660,00
6	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 319 CYAN	UND		4			4	CHINAMATE	R\$ 110,00	R\$ 440,00
7	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 319 YELLOW	UND			4		4	CHINAMATE	R\$ 100,00	R\$ 400,00
8	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 319 MAGENTA	UND			4		4	CHINAMATE	R\$ 110,00	R\$ 440,00
	CARTUCHO DE TONER LEXMARK X264	UND			12		12	CHINAMATE	R\$ 143,00	R\$ 1.716,00
10	CARTUCHO DE TONER HP 83A	UND	5	5	5	5	20	CHINAMATE	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
11	CARTUCHO DE TONER HP 226A	UND	1	1	1	1	4	CHINAMATE	R\$ 108,00	R\$ 432,00
									R\$ 10.904,00	

LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AS	E	S	FG	QNT TOTAL	MARCA	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	CARTUCHO DE CILINDRO LEXMARK X264	UND	2	2	1	1	6	CHINAMATE	R\$ 124,00	R\$ 744,00
2	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR 1060	UND	3	3	3	3	12	CHINAMATE	R\$ 60,00	R\$ 720,00
3	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR 580	UND	2	2	1	1	6	CHINAMATE	R\$ 92,00	R\$ 552,00
4	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR 820	UND	1	1	1	1	4	CHINAMATE	R\$ 129,50	R\$ 518,00
5	CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L355/365/375/395/396/3110/3150	UND	1	1	2	2	6	EPSON	R\$ 770,00	R\$ 4.620,00
6	FONTE ATX 250W	UND	3	3	3	3	12	GOLDENTEC	R\$ 115,00	R\$ 1.380,00
7	HARD DISK INTERNO 500GB	UND	2	3	3	2	10	WEST DIGITAL	R\$ 352,00	R\$ 3.520,00
	MEMORIA DDR3 4GB	UND		2	2	2	6	GOLDENTEC	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
9	PLACA MAE SOCKET 775	UND	1	1	1	1	4	GOLDENTEC	R\$ 435,00	R\$ 1.740,00
10	PLACA MAE SOCKET 1150/1151/1155	UND	1	1	2	2	6	GOLDENTEC	R\$ 520,00	R\$ 3.120,00
11	SSD 240GB	UND	1	1	1	1	4	ADATA	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00
12	BATERIA DE NOBREAK 12V 7AH	UND	3	3	3	3	12	MOURA	R\$ 118,00	R\$ 1.416,00
									R\$ 21.426,00	

Valor global dos lotes: R\$ 143.799,00 (Cento e quarenta e três mil setecentos e noventa e nove reais).

Antonina do Norte/CE, 18 de agosto de 2021



Daiane de Oliveira Carlos
Pregoeira do Município de Antonina do Norte/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas do **Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Geral** de Antonina do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e considerando haver a Pregoeira Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitatório, cujo objeto é **Aquisição de equipamentos de informática para atender as diversas unidades administrativas do município de Antonina do Norte/CE**, resolve **HOMOLOGAR**, o presente procedimento administrativo, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o nº 2021.07.12.01**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão.

EMPRESA: PP MOREIRA ALENCAR – ME inscrito no CNPJ nº 17.704.496/0001 – 87, com sede na Rua Rui Barbosa nº 592B, Centro – Antonina do Norte/CE, com os seguintes valores:

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	UND					QNTD TOTAL	MARCA	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
			AS	E	S	FG				
1	COMPUTADOR CORE I5, 4GB DE RAM, HD 500GB, TECLADO, MOUSE E MONITOR DE 18,5 POLEGADAS	UND	3	3	2	2	10	GOLDENTEC	R\$ 3.065,00	R\$ 30.650,00
2	ESTABILIZADOR 1000W	UND	3	3	2	2	10	TS SHARA	R\$ 332,00	R\$ 3.320,00
3	MULTIFUNCIONAL LASER 42 PPM, CICLO MENSAL 100000 PAGINAS MÊS	UND	1				1	HP	R\$ 4.312,00	R\$ 4.312,00
4	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA WIFI DUPLEX E ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS 30PPM	UND		1			1	BROTHER	R\$ 2.690,00	R\$ 2.690,00
5	MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM SISTEMA ECO TANK	UND	2	5	2	1	10	EPSON	R\$ 1.605,00	R\$ 16.050,00
6	NOTEBOOK CORE I3 4GB DE RAM, 240GB DE SSD	UND	2	5	2	1	10	ACER	R\$ 4.170,00	R\$ 41.700,00
	FRAGMENTADORA DE PAPEL 12 FOLHAS 220V	UND				1	1	IMPORT	R\$ 700,00	R\$ 700,00
	PROJETOR MULTIMIDIA 3500 LUMENS	UND	1				1	GOLDENTEC	R\$ 2.673,00	R\$ 2.673,00
									R\$ 102.095,00	

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	UND					QNT TOTAL	MARCA	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
			AS	E	S	FG				
1	ROTEADOR 300 MBPS 2 ANTENAS	UND	10				10	MERCUSYS	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00
2	SWITCH DE 16 PORTAS	UND	1	1	1	1	4	TENDA	R\$ 221,50	R\$ 886,00
3	CABO USB PARA IMPRESSORA	UND	10	10	5	5	30	ELGIN	R\$ 16,00	R\$ 480,00
4	TECLADO USB MULTIMIDIA	UND	10	10	20	10	50	GOLDENTEC	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
5	MOUSE USB	UND	10	10	10	20	50	GOLDENTEC	R\$ 16,00	R\$ 800,00
6	PENDRIVER DE 32 GB	UND	10	20	10	10	50	GOLDENTEC	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
7	CABO DE REDE CAT 5E 4 PAR TRANÇADO 305 MTS	CX			1	1	2	MEGATRON	R\$ 619,00	R\$ 1.238,00
									R\$ 9.374,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AS	E	S	FG	QNT TOTAL	MARCA	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 1060	UND	5	7	5	7	24	CHINAMATE	R\$ 60,90	R\$ 1.461,60
2	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG MLT-D204	UND		4		4	8	CHINAMATE	R\$ 129,30	R\$ 1.034,40
3	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN580	UND		8			8	CHINAMATE	R\$ 112,00	R\$ 896,00
4	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 850	UND		8		8	16	CHINAMATE	R\$ 139,00	R\$ 2.224,00
5	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 319 BK	UND		6			6	CHINAMATE	R\$ 110,00	R\$ 660,00
6	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 319 CYAN	UND		4			4	CHINAMATE	R\$ 110,00	R\$ 440,00
7	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 319 YELLOW	UND			4		4	CHINAMATE	R\$ 100,00	R\$ 400,00
8	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 319 MAGENTA	UND			4		4	CHINAMATE	R\$ 110,00	R\$ 440,00
9	CARTUCHO DE TONER LEXMARK X264	UND			12		12	CHINAMATE	R\$ 143,00	R\$ 1.716,00
10	CARTUCHO DE TONER HP 83A	UND	5	5	5	5	20	CHINAMATE	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
11	CARTUCHO DE TONER HP 226A	UND	1	1	1	1	4	CHINAMATE	R\$ 108,00	R\$ 432,00
									R\$	10.904,00

LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AS	E	S	FG	QNT TOTAL	MARCA	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	CARTUCHO DE CILINDRO LEXMARK X264	UND	2	2	1	1	6	CHINAMATE	R\$ 124,00	R\$ 744,00
2	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR 1060	UND	3	3	3	3	12	CHINAMATE	R\$ 60,00	R\$ 720,00
3	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR 580	UND	2	2	1	1	6	CHINAMATE	R\$ 92,00	R\$ 552,00
4	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR 820	UND	1	1	1	1	4	CHINAMATE	R\$ 129,50	R\$ 518,00
5	CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L355/365/375/395/396/3110/3150	UND	1	1	2	2	6	EPSON	R\$ 770,00	R\$ 4.620,00
6	FONTE ATX 250W	UND	3	3	3	3	12	GOLDENTEC	R\$ 115,00	R\$ 1.380,00
7	HARD DISK INTERNO 500GB	UND	2	3	3	2	10	WEST DIGITAL	R\$ 352,00	R\$ 3.520,00
8	MEMORIA DDR3 4GB	UND		2	2	2	6	GOLDENTEC	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
9	PLACA MAE SOCKET 775	UND	1	1	1	1	4	GOLDENTEC	R\$ 435,00	R\$ 1.740,00
10	PLACA MAE SOCKET 1150/1151/1155	UND	1	1	2	2	6	GOLDENTEC	R\$ 520,00	R\$ 3.120,00
	SSD 240GB	UND	1	1	1	1	4	ADATA	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00
12	BATERIA DE NOBREAK 12V 7AH	UND	3	3	3	3	12	MOURA	R\$ 118,00	R\$ 1.416,00
									R\$	21.426,00

Valor global dos lotes: R\$ 143.799,00 (Cento e quarenta e três mil setecentos e noventa e nove reais).

Antonina do Norte/CE, 18 de agosto de 2021

Arabella Pereira Roseno
Arabella Pereira Roseno
ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO DA EDUCAÇÃO

Francisco Arrais da Silva
Francisco Arrais da Silva
ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO GERAL E DO FUNDO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

Cícero Leadesom Oliveira da Silva
Cícero Leadesom Oliveira da Silva
ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO DA SAÚDE